REQUERIMENTO Nº 00260/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de atendimento à Indicação nº 551/2009 visando à implantação de lombadas em pontos da Rodovia Quintino de Lima.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Uma vez que a Rodovia Quintino de Lima está sendo recapeada, a tendência é que os veículos trafeguem em alta velocidade, como já vem acontecendo. Assim, a implantação das lombadas nos locais acima indicados coibiria os abusos cometidos por alguns motoristas e daria mais seguranças às pessoas que vivem ao longo da Rodovia Quintino de Lima. Vale salientar que tal reivindicação já fora solicitada através da Indicação n° 551/2009 (cópia anexa), sem que a mesma tenha sido atendida até o presente momento. (Fotos anexas)
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de implantar de lombadas na Rodovia Quintino de Lima?
2. Se sim, para quando?

3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de dezembro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06913/2009